

CIRCULAR DE RESPUESTAS NO.1

Proceso no. RI-CM-BS-2024-038 para la Adquisición de Equipos Informáticos para el Registro Inmobiliario

- 1. Favor indicar si es posible extender el tiempo de entrega de 30 a 35 días hábiles luego de la orden de compra, ya que algunos equipos no están en stock y los mismos van a producción luego de ser ordenados.**

Respuesta 1: Según las condiciones de entregas del término de referencia, deben ejecutarse en menos de veintiún (21) días calendarios, contados a partir de la emisión de la orden de compras.

- 2. ¿Especificar la cantidad de transceivers por equipo?**

Respuesta 2: Se requiere un transceivers por equipo.

- 3. ¿Los transceivers son LC-LC los patch cord solicitados son ST- LC?**

Respuesta 3.0: Los transceivers deben ser (1GE SFP SX transceiver module for all systems with SFP and SFP/SFP+ slots).

Respuesta 3.1: Los patch cord deben ser de fibra monomodo ST LC.

- 4. ¿Especificar la cantidad de patch cord por equipos?**

Respuesta 4: Se requiere un patch cord por cada equipo.

- 5. ¿Especificar la longitud de estos patch cord?**

Respuesta 5: La longitud debe ser de 10 a 15 pies.

- 6. ¿Requieren implementación de estos equipos?**

Respuesta 6: Por el momento no requerimos implantación de estos equipos.

- 7. ¿En caso de ser sí, definir el alcance de la implementación?**

Respuesta 7: Considerar la respuesta del punto 6.

ITEM 7: Switch de comunicación 8 puertos POE.

- 8. ¿Requieren transceiver para estos equipos?**

Respuesta 8: No requerimos transceiver para estos equipos.

- 9. ¿En caso de ser sí, especificar la cantidad de transceivers por equipo?**

Respuesta 9: Considerar la respuesta del punto 8.

10.¿Requieren patch cord de fibra para estos equipos, especificar el tipo LC-LC o ST-LC?

Respuesta 10: No requerimos patch cord de fibra para estos equipos.

11.¿Especificar la cantidad de patch cord por equipos?

Respuesta 11: Considerar la respuesta del punto 10.

12.¿Especificar la longitud de estos patch cord?

Respuesta 12: No requerimos patch cord de fibra.

13.¿Requieren implementación de estos equipos?

Respuesta 13: Por el momento, no requerimos implementación de estos equipos.

14.¿En caso de ser sí, definir el alcance de la implementación?

Respuesta 14: Considerar la respuesta del punto 13.

Dada el día 10 de junio del 2024
Departamento de Compras y Contrataciones